[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Байкальск

от 22.05.2019 г.                                                                                                      № 338-п

 «О внесении изменений в Порядок

 применения бюджетной классификации

Российской Федерации в части,

относящейся к бюджету Байкальского

муниципального образования»
В соответствии со статьями 9, 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Байкальском муниципальном образовании, утвержденным решением Думы  Байкальского городского поселения от 22.02.2013 г. № 11-3гд, Уставом Байкальского городского поселения, зарегистрированным Главным управлением Министерства юстиции РФ по Сибирскому Федеральному округу 22 декабря 2005 года RU385181012005001 (новая редакция), ФЗ №131 от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации, в части относящейся к бюджету Байкальского муниципального образования, утвержденный постановлением администрации Байкальского городского поселения от 09.11.2018 года №641-п (далее- Порядок), следующие изменения:
          1)  «Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации, в части относящейся к бюджету Байкальского муниципального образования» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

          2) в приложении №1 к Порядку:

        а) в целевой статье 76 1 00 00000 Подпрограмма «Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечению первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Байкальского городского поселения» основное мероприятие 30.000000 «Разработка проектной документации на строительство берегоукрепительных сооружений по объекту «Инженерная защита г. Байкальска от негативного воздействия оз.Байкал и рек Солзан и Харлахта» изложить в следующей редакции:

30.00000 Основное мероприятие «Разработка проектной документации  по объекту "Инженерная защита г.Байкальска от негативного воздействия оз.Байкал и рек Солзан, Харлахта».
        б) целевую статью «87 0 00 00000 Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории Байкальского муниципального образования»
после основного мероприятия 23.00000 «Благоустройство парка» дополнить следующим основным мероприятием:
F2.00000 Основное мероприятие «Региональный проект Иркутской области "Формирование комфортной городской среды в Иркутской области».
       в) целевую статью «80 1 00 00000 Подпрограмма «Оказание библиотечных услуг в Байкальском городском поселении» после основного мероприятия 21.00000 «Содержание МКУ «Библиотека г.Байкальска» дополнить следующим основным мероприятием:
A1.00000 Основное мероприятие «Региональный проект "Культурная среда" Иркутской области».
          3)  приложение №2 к Порядку строку:

	761300000
	Основное мероприятие «Разработка проектной документации на строительство берегоукрепительных сооружений по объекту «Инженерная защита г. Байкальска от негативного воздействия оз.Байкал и рек Солзан и Харлахта»

изложить в следующей редакции:

	761300000
	Основное мероприятие «Разработка проектной документации  по объекту "Инженерная защита г.Байкальска от негативного воздействия оз.Байкал и рек Солзан, Харлахта».

   дополнить следующими кодами:
	870F200000
	Основное мероприятие «Региональный проект Иркутской области "Формирование комфортной городской среды в Иркутской области».

	801A100000
	Основное мероприятие «Региональный проект "Культурная среда" Иркутской области».

4) в приложении 1 к Перечню и правилам отнесения расходов местного бюджета по целевым статьям:

         а) в пункте 1.2 направление расходов S2290 изложить в следующей редакции:

     «Мероприятия по защите от негативного воздействия вод населения и объектов экономики.

По данному направлению расходов отражаются расходы  местного бюджета в рамках основного мероприятия «Разработка проектной документации  по объекту "Инженерная защита г.Байкальска от негативного воздействия оз.Байкал и рек Солзан, Харлахта» подпрограммы «Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечению первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Байкальского городского поселения» муниципальной программы «Обеспечение комплексных мер безопасности, противодействие чрезвычайным ситуациям природного и техногенного характера, построение и развитие аппаратно-программного комплекса "Безопасный город" в Байкальском городском поселении» на проведение мероприятий по защите от негативного воздействия вод населения и объектов экономики (разработка проектно-сметной документации на строительство берегоукрепительных сооружений в г. Байкальске на озере Байкал)».

      б) пункт 1.2 дополнить следующими направлениями расходов:

55551 Реализация программ формирования современной городской среды.

 По данному направлению расходов отражаются расходы  местного бюджета в рамках основного мероприятия «Региональный проект Иркутской области "Формирование комфортной городской среды в Иркутской области» муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Байкальского муниципального образования» на мероприятия по формирования современной городской среды.

54540 Создание модельных муниципальных библиотек.

 По данному направлению расходов отражаются расходы  местного бюджета в рамках основного мероприятия «Региональный проект "Культурная среда" Иркутской области» подпрограммы «Оказание библиотечных услуг в Байкальском городском поселении» муниципальной программы «Развитие культуры и досуга населения БГП» на на создание модельных муниципальных библиотек.

  5) Дополнить Порядок приложением №3.

Коды  основных мероприятий целевых статей расходов местного бюджета, их наименования и соответствующие им полные наименования региональных проектов.

	Код основного мероприятия целевой статьи расходов
	Наименование основного мероприятия целевой статьи расходов местного бюджета
	Наименование регионального
проекта

	00 0 A1 00000
	Региональный проект «Культурная среда» Иркутской области
	Региональный проект «Обеспечение качественно нового уровня развития инфраструктуры культуры» («Культурная среда») (Иркутская область)

	00 0 F2 00000
	Региональный проект Иркутской области «Формирование комфортной городской среды в Иркутской области»
	Региональный проект «Формирование комфортной городской среды в Иркутской области»

        2. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Байкальского городского поселения в сети «Интернет».

Глава  администрации

Байкальского городского поселения                                                         В.В. Темгеневский

Приложение №1

к постановлению администрации

Байкальского городского поселения

от 22 мая 2019 года № 338-п
Порядок

применения бюджетной классификации Российской Федерации  в части, относящейся к бюджету Байкальского муниципального образования.
           1. При составлении и исполнении бюджета Байкальского муниципального образования (далее- местный бюджет) применяются коды бюджетной классификации согласно Порядку формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения, утвержденному Министерством финансов Российской Федерации (далее - Порядок МФ РФ) и настоящим постановлением.

           2. Код главного распорядителя средств бюджета муниципального образования Байкальского городского поселения  состоит из трех разрядов и формируется с применением числового ряда: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 0.
Перечень кодов главных распорядителей средств бюджета приведен в таблице.
	Код
	Наименование

	935
	Администрация Байкальского городского поселения

          Код главного распорядителя средств бюджета устанавливается в соответствии с утвержденным в составе ведомственной структуры расходов бюджета перечнем главных распорядителей средств бюджета.

Главному распорядителю средств бюджета Байкальского городского поселения, обладающему полномочиями главного администратора доходов данного бюджета, присваивается код главного распорядителя бюджетных средств, соответствующий коду главы.

3. При составлении и исполнении местного бюджета за счет субсидий, субвенций или межбюджетных трансфертов из федерального бюджета используются 13-17 разряды кода бюджетной классификации согласно  Порядка МФ РФ в привязке к кодам программ и подпрограмм Байкальского городского поселения, непрограммным направлениям деятельности, основным мероприятиям (8-12 разряды кода бюджетной классификации).

Отражение в текущем финансовом году расходов местного бюджета, осуществляемых за счет остатков целевых межбюджетных трансфертов из федерального бюджета прошлых лет, осуществляется в соответствии с Порядком МФ РФ в привязке к кодам программ и подпрограмм Байкальского городского поселения, непрограммным направлениям деятельности, основным мероприятиям (8-12 разряды кода бюджетной классификации).

4. При составлении и исполнении местного бюджета за счет субсидий, субвенций или межбюджетных трансфертов из областного бюджета используются 13-17 разряды кода бюджетной классификации согласно  Приказа министерства финансов Иркутской области в привязке к кодам программ и подпрограмм Байкальского городского поселения, непрограммным направлениям деятельности, основным мероприятиям (8-12 разряды кода бюджетной классификации).

Отражение в текущем финансовом году расходов местного бюджета, осуществляемых за счет остатков целевых межбюджетных трансфертов из областного бюджета прошлых лет, осуществляется в соответствии с  Приказом министерства финансов Иркутской области в привязке к кодам программ и подпрограмм Байкальского городского поселения, непрограммным направлениям деятельности, основным мероприятиям (8-12 разряды кода бюджетной классификации).

5. Целевые статьи расходов местного бюджета формируются в соответствии с муниципальными программами Байкальского городского поселения и  непрограммными направлениями деятельности.

   Структура кода целевой статьи расходов местного бюджета обеспечивают привязку бюджетных ассигнований к муниципальным программам Байкальского городского поселения и не включенным в муниципальные программы направлениям деятельности, указанных в ведомственной структуре расходов местного бюджета.

   Код  целевой статьи расходов бюджета состоит из десяти разрядов (8-17 разряды кода классификации расходов бюджетов).

              Код направления расходов местного бюджета (13-17 разряды) предназначен для кодирования направлений расходования средств, конкретизирующих (при необходимости) отдельные мероприятия.

	Целевая статья

	Программная (непрограммная) статья
	Направление расходов

	Программное (непрограммное) направление расходов
	Подпрограмма
	Основное мероприятие

	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

Структура кода целевой статьи расходов местного бюджета:

	XX 0 00 00000
	Муниципальная программа Байкальского городского поселения, непрограммные направления.

	XX X 00 00000
	Подпрограмма муниципальной программы Байкальского городского поселения, детализация непрограммных направлений.

	XX X XX 00000
	Основное мероприятие подпрограмм муниципальных программ и непрограммных направлений.

	XX X XX XXXXX
	Направления расходования средств, конкретизирующие отдельные мероприятия

В наименовании целевой статьи, соответствующей муниципальной программе, подпрограмме, основному мероприятию, период действия муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия не указываются.

Перечень и правила отнесения расходов местного бюджета по целевым статьям утверждены приложением №1 к настоящему порядку.

       6. Перечень и коды целевых статей местного бюджета утверждаются в составе ведомственной структуры расходов решением о бюджете на очередной  финансовый год и плановый период.

Перечень и коды целевых статей расходов местного бюджета, используемые при составлении бюджета и его исполнении, устанавливаются приложением №2 к настоящему порядку.

         Внесение в течение финансового года изменений в наименование и (или) код целевой статьи расходов бюджета не допускается, за исключением случая, если в течение финансового года по указанной целевой статье расходов бюджета не производились кассовые расходы соответствующего бюджета, а также, если Порядком МФРФ не установлено иное.

 Направления расходов, которые применяются с целевыми статьями в рамках основных мероприятий подпрограмм муниципальных программ, непрограммных направлений расходов устанавливаются приложением 1 к Перечню и правилам отнесения расходов местного бюджета по целевым статьям.

«Расходы местного бюджета в целях софинансирования которых за счет субсидий из областного бюджета, в том числе предоставляемых за счет субсидий из федерального бюджета предоставляются местному бюджету субсидии, отражаются по кодам направлений расходов соответствующих целевых статей расходов содержащих значения L0000 - L9990 и обеспечивается на уровне второго-пятого разрядов направлений расходов увязка кодов расходов местного бюджета с кодами направлений расходов за счет указанных субсидий».

          «Расходы местного бюджета в целях софинансирования которых из областного бюджета предоставляются местному бюджету субсидии без соответствующего софинансирования из федерального бюджета, отражаются по кодам направлений расходов соответствующих целевых статей расходов содержащих значения S0000 - S9990 и обеспечивается на уровне второго-пятого разрядов направлений расходов увязка кодов расходов местного бюджета с кодами направлений расходов за счет указанных субсидий».
7. Расходы бюджета Байкальского муниципального образования на реализацию региональных проектов, направленных на достижение соответствующих целей федеральных проектов, отражаются на уровне 4 и 5 разрядов целевой статьи расходов в соответствии с Порядком МФ РФ.
Наименование основного мероприятия для отражения расходов в целях реализации регионального проекта соответствует наименованию регионального проекта. При наличии у регионального проекта полного и сокращенного наименования,  наименование целевой статьи расходов такого основного мероприятия содержит сокращенное наименование регионального проекта. Коды основных мероприятий целевых статей расходов, их наименования и соответствующие им полные наименования региональных проектов приведены в приложении №3 к настоящему порядку.
        8. Отражение расходов местного бюджета по кодам видов расходов осуществляется в соответствии с Порядком формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения, утвержденным Приказом Минфина РФ.